
Pilih Bahasa ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 8334/ST-Mengajar/Gasal/FIKES/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan, memberikan tugas kepada :
Nama : dr. AFIFAH KUSUMA VARDHANI, S.Ked, M.Si., M.Pd.Ked.
No. Dosen / NIP : 8334 / 223080968
NIDN / NIDK : 0304038804
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)
Alamat : JL. NAMBURAN LOR 1 RT 16 RW 05. PANEMBAHAN, KRATON
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 KES126 Praktikum Anatomi dan Fisiologi Manusia 1 KJ004 Reguler-1 Jakarta
2 PSF413 Terapi Gen 2 CR001 Reguler-1 Tangerang
3 KES126 Praktikum Anatomi dan Fisiologi Manusia 1 KJ003 Reguler-1 Jakarta
4 KES205 Patofisiologi 2 KJ002 Reguler-1 Jakarta
5 KES205 Patofisiologi 2 KJ001 Reguler-1 Jakarta
6 KES205 Patofisiologi 2 CR002 Reguler-1 Tangerang
7 KES205 Patofisiologi 2 CR001 Reguler-1 Tangerang
8 KES126 Praktikum Anatomi dan Fisiologi Manusia 1 CR004 Reguler-1 Tangerang
9 KES126 Praktikum Anatomi dan Fisiologi Manusia 1 CR003 Reguler-1 Tangerang

10 KES126 Praktikum Anatomi dan Fisiologi Manusia 1 CR002 Reguler-1 Tangerang
11 KES126 Praktikum Anatomi dan Fisiologi Manusia 1 CR001 Reguler-1 Tangerang
12 KES126 Praktikum Anatomi dan Fisiologi Manusia 1 KH001 Reguler-1 Bekasi
13 KES126 Praktikum Anatomi dan Fisiologi Manusia 1 KH003 Reguler-1 Bekasi
14 KES126 Praktikum Anatomi dan Fisiologi Manusia 1 KH002 Reguler-1 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan

Prof. Dr. Aprilita Rina Yanti Eff, M.Biomed., Apt
NIP. 215020572
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN
Semester Ganjil 2024 - 2025

Nama Mata Kuliah : Patofisiologi Dosen : dr. AFIFAH KUSUMA VARDHANI ,
S.Ked, M.Si., M.Pd.Ked.Kode MK dan Kelas : KES205 CR002

Jadwal dan Ruang : Rabu, 13:00 - 14:40 (CR.C 101)
Jumlah Mahasiswa : 45

Rencana Perkuliahan Realisasi Perkuliahan
Pertemuan

Ke Tanggal/Jam Dosen/Ruang Jenis Peserta Rencana Materi
Perkuliahan Pelaksanaan Materi/Kegiatan Catatan

Dosen Status

1
Rabu, 18
September 2024
13:00-14:40

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang :

Teori 44
Pengantar
Patofisiologi dan
Patologi Sel

Hybrid
Pengantar
Patofisiologi dan
Patologi Sel

Selesai

2
Rabu, 25
September 2024
13:00-14:40

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang :

Teori 44 Inflamasi dan
perbaikan jaringan Hybrid Inflamasi dan

perbaikan jaringan Selesai

3
Rabu, 2 Oktober
2024
13:00-14:40

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang : CR.C 101

Teori 44 Patofisiologi sistem
saraf Hybrid patofisiologi

gangguan saraf Selesai

4
Rabu, 9 Oktober
2024
13:00-14:40

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang : CR.C 101

Teori 43 Patofisiologi sistem
endokrin Hybrid patofisiologi endokrin Selesai

5
Rabu, 16 Oktober
2024
13:00-14:40

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang : CR.C 101

Teori 43
Patofisiologi
muskuloskeletal dan
integumen

Hybrid
Patofisiologi
muskuloskeletal dan
integumen

Selesai

6
Rabu, 23 Oktober
2024
13:00-14:40

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang : CR.C 101

Teori 42
Patofisiologi
gangguan
kardiovaskular

Hybrid
patofisiologi
gangguan
kardiovaskular

Selesai

7
Rabu, 30 Oktober
2024
13:00-14:40

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang : CR.C 101

Teori 0 Patofisiologi darah
dan imun Hybrid Patofisiologi darah

dan imun Selesai

8
Rabu, 20
November 2024
13:00-14:40

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang : CR.C 101

Teori 0 Patofisiologi sistem
pernapasan Hybrid pemeriksaan nervus

cranialis Selesai

9
Rabu, 27
November 2024
13:00-14:40

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang : CR.C 101

Teori 44 Patofisiologi sistem
pencernaan Hybrid Patofisiologi sistem

pencernaan Selesai

10
Rabu, 4
Desember 2024
13:00-14:40

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang : CR.C 101

Teori 42 Patofisiologi sistem
kemih dan ginekologi Hybrid Gg sal kemih dan

ginekologi Selesai

11
Rabu, 11
Desember 2024
13:00-14:40

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang : CR.C 101

Teori 0 Patofisiologi Infeksi Hybrid Patofisiologi Infeksi Selesai

12
Rabu, 18
Desember 2024
13:00-14:40

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang : CR.C 101

Teori 42 Patofisiologi kanker Hybrid patofisiologi ca Selesai

13
Rabu, 8 Januari
2025
13:00-14:40

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang : CR.C 101

Teori 43 Patofisiologi
gangguan nutrisi Hybrid patofisiologi gg nutrisi Selesai

14 Kamis, 16 Januari
2025
10:00-11:40

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,

Teori 43 kuliah pengganti pert
14 tgl-15-01-

Hybrid gg elektrolit Selesai
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S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang : CR.C 202

2025(tugas kampus )
buka 2 kls
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Patofisiologi Dosen : dr. AFIFAH KUSUMA VARDHANI , S.Ked, M.Si., M.Pd.Ked. (8334)
Kode MK dan Seksi : KES205 (CR002)
Jadwal dan Ruang : Rabu, 13:00 - 14:40 (CR.C 101)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

18
Sep

25
Sep

02
Okt

09
Okt

16
Okt

23
Okt

30
Okt

20
Nov

27
Nov

04
Des

11
Des

18
Des

08
Jan

16
Jan

1. ADDRIANA CHAELLA SETIAWAN 20220311311 H H H S H A H H H H H H H H
2. NOVENA PUTRI DWI BUANA 20230311145 H H H H H H H H H H A H H H
3. DEVI CHELSIA ANDRIYANI 20230311146 H H H H H S H H H H H H H H
4. MUHAMAD IKHSAN WAHYUDHI 20230311150 H H H H H H H H H H H H H H
5. HERLANGGA ANGGARA 20230311151 H H H H H H H H H H H H H H
6. PATAR TRIWANDES SAGALA 20230311162 H H H H H H H H H H H H H H
7. HSIEH RAFI FAUZI 20230311173 A A A A A A A A A A A A A A
8. CLEA ZAHRA KIRANI 20230311174 H H H H H H H H H H A H H H
9. NAJWA NUR SYAFIKA 20230311178 H H H H H H H H H H H H H H
10. NABILLA PUTRI FANDINI 20230311182 H H H H H H H A H H A H H H
11. AMELIA INDRIYANI 20230311183 H H H H H H H H H H A I H H
12. VIFIA FEBRI ULIARTA SINAGA 20230311184 H H H H H H H H H H A H H H
13. NURHAYATI 20230311185 H H H H H H H H H H H H H H
14. BELINDA AZRA UNGTARI 20230311202 H H H H A H H H H H H H H H
15. NADILLA AINUNNISA 20230311208 H H H H H H H H H H H H H H
16. ALDEANA FEBRIYA 20230311209 H H H H H H H H H H H H I H
17. NADRAH AULY ALGITSA 20230311210 H H H H H H H H H H A H H H
18. SIWI AMALIA 20230311211 H H H H H H H H H H A H H A
19. DEVIA PUTRI WULANDARI 20230311221 H H H H H H H H H H A H H H
20. ARIZA RIHAADATUL AISY 20230311227 H H H H H H A H H H H H H H
21. RAMBE RAHMA VIANI 20230311229 H H H H H H H H H H H H H H
22. CINTIYA NURBAITI RIVA 20230311231 H H H H H H H H H H A H H H
23. NADHILA FITRI LENSY 20230311235 H H H H H H H H H H H H H H
24. NABILA AZZAHRA 20230311238 H H H H H H H H H H H H H H
25. WULAN SARI 20230311240 H H H H H H H A H H H H H H
26. SAFA AUDIA PUTRI FEBIAN 20230311242 H H H H H H H H H H H H H H
27. MIA AMELIA 20230311243 H H H H H H H H H H A H H H
28. HILZA AMELIA IKRIMA 20230311245 H H H H H H H H H H H H H H
29. LAYLA RAHMAN 20230311247 H H H H H H H H H H A H H H
30. FHARDA NUR ALIFIA HAMZAH 20230311249 H H H H H H H H H H H H H H
31. HERLINA PUTRI WULANDARI 20230311253 H H H H H H H H H H H H H H
32. MEILLY TIARA HANDAYANI 20230311254 H H H H H H H H H H H H H H
33. RINA RAHMAWATI 20230311264 H H H H H H H H H H H H H H
34. RUVI NURFIDAYATI 20230311267 H H H H H H H H H H H H H H
35. SITI LUTFIAH HASAN 20230311268 H H H H H H H H H H H H H H
36. NINDY DWI HANDAYANI 20230311269 H H H H H H H H H H H H H H
37. RAFIF NAUFAL AZIZ 20230311270 H H H H H H H H H H H H H H
38. REIKA ALIFIA AZKA 20230311272 H H H H H H H H H H H S H H
39. FIFIH MUSFIROH 20230311276 H H H H H H H H H H H H H H
40. QUINZA BELINDA PUTRI 20230311277 H H H H H H H H H H H H H H
41. KEYSHA PUTRI AZAHRA 20230311279 H H H H H H H H H H A H H H
42. NADIA NAWANGSARI 20230311283 H H H H H H H H H H A H H H
43. ZASKIA NADIRA 20230311284 H H H H H H H H H A H H H H
44. AISYAH ADJENG AULIA NURUL 20230311286 H H H H H H H H H S A H H H
45. ZABRINA ERSA MARISA 20230311302 H H H H H H H H H H A H H H
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : KES205 Kelas : CR002 Dosen : dr. AFIFAH KUSUMA
VARDHANI , S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.

Matakuliah : Patofisiologi  
Prodi : Farmasi  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz
NA

Nilai Akhir

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf
1 20220311311 Addriana Chaella Setiawan 92,86 67,5 25 20 55 57,14 58,75 1,00 D
2 20230311145 Novena Putri Dwi Buana 92,86 67,5 42,5 28 83,75 91,43 67,6 2,70 B-
3 20230311146 Devi Chelsia Andriyani 100 82,5 45 44 75 70 74,65 3,30 B+
4 20230311150 Muhamad Ikhsan Wahyudhi 100 57,5 45 76 83,75 98,57 69,08 3,00 B
5 20230311151 Herlangga Anggara 100 67,5 50 80 81,25 82,86 73,16 3,00 B
6 20230311162 Patar Triwandes Sagala 100 68 57,5 72 78,75 92,86 74,11 3,30 B+
7 20230311173 Hsieh Rafi Fauzi 0 0 0,00 E
8 20230311174 Clea Zahra Kirani 92,86 75 60 48 76,25 97,14 74,93 3,30 B+
9 20230311178 Najwa Nur Syafika 100 80 52,5 76 85 100 81,35 4,00 A

10 20230311182 Nabilla Putri Fandini 85,71 57,5 50 52 62,5 70 60,77 2,00 C
11 20230311183 Amelia Indriyani 92,86 52,5 27,5 12 77,5 71,43 54,38 1,00 D
12 20230311184 Vifia Febri Uliarta Sinaga 92,86 62,5 47,5 40 79 28,57 60,04 2,00 C
13 20230311185 Nurhayati 100 72,5 45 56 85 100 74,85 3,30 B+
14 20230311202 Belinda Azra Ungtari 92,86 75 75 60 80 52,86 73,57 3,00 B
15 20230311208 Nadilla Ainunnisa 100 75 45 64 77,5 82,86 74,44 3,30 B+
16 20230311209 Aldeana Febriya 100 55 55 40 78,75 55,71 60,45 2,00 C
17 20230311210 Nadrah Auly Algitsa 92,86 65 62,5 52 83,75 91,43 70,75 3,00 B
18 20230311211 Siwi Amalia 85,71 70 40 56 81,25 98,57 71,15 3,00 B
19 20230311221 Devia Putri Wulandari 92,86 77,5 70 52 75 91,43 76,88 3,30 B+
20 20230311227 Ariza Rihaadatul Aisy 92,86 72,5 55 52 83,75 92,86 73,9 3,00 B
21 20230311229 Rambe Rahma Viani 100 72,5 50 56 80 97,14 74,56 3,30 B+
22 20230311231 Cintiya Nurbaiti Riva 92,86 72,5 50 48 85 80 71,84 3,00 B
23 20230311235 Nadhila Fitri Lensy 100 72,5 75 56 86,25 100 77,98 3,70 A-
24 20230311238 Nabila Azzahra 100 62,5 62,5 76 83,75 80 71,48 3,00 B
25 20230311240 Wulan Sari 92,86 70 60 40 85 100 72,79 3,00 B
26 20230311242 Safa Audia Putri Febian 100 67,5 67,5 52 86,25 85,71 72,9 3,00 B
27 20230311243 Mia Amelia 92,86 82,5 75 56 82,5 67,14 78,6 3,70 A-
28 20230311245 Hilza Amelia Ikrima 100 82,5 75 60 83,75 98,57 82,98 4,00 A
29 20230311247 Layla Rahman 92,86 72,5 75 56 85 98,57 76,99 3,30 B+
30 20230311249 Fharda Nur Alifia Hamzah 100 72,5 62,5 40 82,5 80 72,75 3,00 B
31 20230311253 Herlina Putri Wulandari 100 72,5 72,5 40 82,5 81,43 73,89 3,00 B
32 20230311254 Meilly Tiara Handayani 100 67,5 70 56 86,25 61,43 71,12 3,00 B
33 20230311264 Rina Rahmawati 100 72,5 61,5 76 85 100 78,5 3,70 A-
34 20230311267 Ruvi Nurfidayati 100 67,5 55 44 82,5 100 71,9 3,00 B
35 20230311268 Siti Lutfiah Hasan 100 77,5 65 40 83,75 97,14 77,34 3,70 A-
36 20230311269 Nindy Dwi Handayani 100 77,5 62,5 40 85 51,43 72,64 3,00 B
37 20230311270 Rafif Naufal Aziz 100 77,5 70 48 81,25 98,57 78,53 3,70 A-
38 20230311272 Reika Alifia Azka 100 77,5 62,5 52 76,25 88,57 76,68 3,30 B+
39 20230311276 Fifih Musfiroh 100 72,5 71,5 40 85 84,29 74,33 3,30 B+
40 20230311277 Quinza Belinda Putri 100 67,5 70 52 80 84,29 72,38 3,00 B
41 20230311279 Keysha Putri Azahra 92,86 77,5 60 48 77,5 91,43 75,73 3,30 B+
42 20230311283 Nadia Nawangsari 92,86 67,5 70 36 61,25 92,86 69,05 3,00 B
43 20230311284 Zaskia Nadira 92,86 75 70 32 82,5 91,43 74,38 3,30 B+
44 20230311286 Aisyah Adjeng Aulia Nurul 92,86 72,5 65 32 60 87,14 69,95 3,00 B
45 20230311302 Zabrina Ersa Marisa 92,86 77,5 75 40 81,25 98,57 77,52 3,70 A-
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